
Corso di Studi Magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche
Calendario degli Esami  per l'Anno Accademico 2019/2020

1° Anno, I Semestre
ESAME/

IDONEITA’

Angela Alibrandi aalibrandi@unime.it Statistica Medica                                                                           

Antonio Celesti acelesti@unime.it Informatica                                                                                       

Francesco La Rosa flarosa@unime.it Sistemi di elaborazione delle informazioni

                                                                                                                                                                                    

Maria Astone mastone@unime.it Diritto privato                                                                                 

G. Maurizio Ballistreri gballistreri@unime.it Diritto del lavoro                                                                           

Rosaria Addamo + Franco Scarpino
raddamo@unime.it; 
fscarpino@unime.it

Economia aziendale                                                       

Angela Alibrandi aalibrandi@unime.it Statistica Medica                                                                          

Antonio Celesti acelesti@unime.it Informatica                                                                                      

Pasqualina Laganà plagana@unime.it  Statistica per la ricerca sperimentale e 
tecnologica       

Daniela Lo Giudice dlogiudice@unime.it Igiene generale e applicata                                                        

Fabio Minutoli fminutoli@unime.it Diagnostica per immagini                                                          

Daniela Sapienza dsapienza@unime.it Medicina legale                                                                           

Chiara Costa ccosta@unime.it Medicina del lavoro                                                                    

lminutoli@unime.it

1° Anno, II Semestre
ESAME/

IDONEITA’

Natalia Catalano  Otorinolaringoiatria                                                                       

Roberto Chimenz rchimenz@unime.it Pediatria generale e speciale                                                       

Carmen Azielli aziellic@unime.it Scienze tecniche mediche applicate                                           

Elisa Ruello eruello@unime.it Fisica applicata                                                                                

Anna Mazzeo amazzeo@unime.it Neurologia                                                                                     

Gabriella Di Rosa gdirosa@unime.it Neuropsichiatria infantile                                                            

Maria Teresa Sframeli msframeli@unime.it Scienze tecniche mediche applicate                                          

7087 Tirocinio professionale
saudino@unime.it, 
aziellic@unime.it, 

Tecnico-pratico

Sandra Audino, Carmela Azielli, 
Giuseppe Leonardi, Maria Teresa 
Sframeli, Chiara Costa

15 Maggio 2020, 
ore 14:30 

E

Diagnostica 
neurofisiopatologica

 13 Maggio 
2020, ore 12:00

E

Diagnostica audiometrica 
 11 Maggio 

2020, ore 12:00
E

Insegnamenti COMMISSIONE MODULI II sessioneCONTATTI

IdoneitàLingua straniera Letteria Minutoli, Chiara Costa Inglese scientifico I                                                                      
22 Maggio 2020, 

ore 9:30

Idoneità

Scienze statistiche 
propedeutiche

25 Maggio 2020, 
ore 12:00

E 

Scienze della prevenzione
18 Maggio 2020, 

ore 12:00
E

Scienze statistiche per la 
gestione sanitaria

29 Maggio 2020, 
ore 12:00

E  

3181

Insegnamenti COMMISSIONE MODULI                                                                                               II sessione

Scienze giuridiche ed 
economiche

26 Maggio 2020, 
ore 12:00

CONTATTICODICE

3764

3765

3776

5652

1305

1316



Corso di Studi Magistrale in Scienze delle Professioni Sanitarie Tecniche Diagnostiche
Calendario degli Esami  per l'Anno Accademico 2019/2020

2° Anno, I Semestre
ESAME/

IDONEITA’

Silvio Mazziotti smazziotti@unime.it Radiologia medica                                                                      

Stefano Pergolizzi stpergolizzi@unime.it Radioterapia                                                                                

Sergio Vinci svinci@unime.it Neuroradiologia                                                                          

Giuseppe Leonardi gleonardi@unime.it Scienze tecniche mediche applicate                                        

Monica Currò mcurro@unime.it Biochimica clinica                                                                       

Giacomo Nicocia gnicocia@unime.it Patologia clinica                                                                         

Giuseppe Speciale gspeciale@unime.it Anatomia patologica                                                                  

 Luciana Rigoli lrigoli@unime.it Scienze tecniche di medicina e di laboratorio

                                                                                               

Roberta Finocchiaro
roberta.finocchiaro@g
mail.com

Psicologia generale                                                                 

Caterina Buzzai cbuzzai@unime.it Psicologia dello sviluppo e dell'educazione

Elvira Micali emicali@unime.it Psicologia sociale                                                                    

Francesco Zanotelli fzanotelli@unime.it Storia della medicina                                                                 

Vincenzo Adamo tfranchina@unime.it Discipline demoetnoantropologiche                                    

lminutoli@unime.it

2° Anno, II Semestre
ESAME/

IDONEITA’

Rosaria Costa costar@unime.it Biochimica                                                                                       

Lara Costa lcosta@unime.it Fisiologia umana                                                                             

Antonio Micali amicali@unime.it Istologia                                                                                            

Domenica Altavilla daltavilla@unime.it Farmacologia generale                                                                   

Domenica Altavilla daltavilla@unime.it Farmacologia speciale                                                                   

Tindara Franchina tfranchina@unime.it Oncologia Medica                                                                         

Giuseppe Currò currog@unime.it  Chirurgia generale                                                                       

Daniela Lo Giudice dlogiudice@unime.it Igiene generale e applicata                                                         

7088 Tirocinio
saudino@unime.it, 
aziellic@unime.it, 

Tecnico-pratico

Sandra Audino, Carmela Azielli, 
Giuseppe Leonardi, Maria Teresa 
Sframeli, Chiara Costa

15 Maggio 2020, 
ore 15:00 

E

Scienze biologiche, 
mediche e chirurgiche

14 Maggio 2020,  
ore 12:00

Idoneità

Scienze biomediche
12 Maggio 2020,  

ore 12:00
E 

Insegnamenti COMMISSIONE  MODULI                                                                                                  II sessioneCONTATTI

IdoneitàLingua straniera Letteria Minutoli, Chiara Costa
22 Maggio 2020, 

ore 11:00
Inglese scientifico II                                                                      

Scienze psicologiche e 
antropologiche

28 Maggio 2020,  
ore 12:00

E

Diagnostica di laboratorio 
biomedico

21 Maggio, ore 
12:00

E

Diagnostica radiologica e 
radioterapia

25 Maggio 2020, 
ore 12:00 

E

Insegnamenti COMMISSIONE MODULI II sessioneCONTATTI

5090

5634

1309

5100

3182

3922


